
REGISTRO GENERALE N. 446 del 13/08/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 446 del 13/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 196 del 13/08/2021 
PROPOSTA N. 527 del 13/08/2021 
 
OGGETTO: contratto di appalto per l’affidamento del progetto di gestione del Centro Estivo 2021  

Liquidazione saldo - . Codice cig.ZCA32480E2. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 26 del 24 luglio 2020 con la quale sono stati approvati i 

documenti tecnici del progetto di gestione servizi del Centro estivo per minori ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 23 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, costituito dagli elaborati tecnico-amministrativi ivi 

previsti; 

Dato atto che con propria determinazione a contrarre n. 150 del 29 Giugno 2021 ai sensi del combinato 

disposto tra l’art. 32 (Fasi delle procedure di affidamento) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

l'art. 192 (Determinazioni a contrattare e relative procedure) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

si è proceduto ad approvare gli schemi dei documenti di gara inerenti il procedimento per la stipulazione del 

contratto di appalto  nonché a stabilire la scelta del contraente  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nel rispetto delle disposizioni di cui al Decreto legislativo 7 marzo 

2005, n. 82 (Codice dell'Amministrazione Digitale) attraverso una negoziazione con RDO diretta, da 

svolgersi sulla piattaforma della Regione denominata Sardegna CAT, mediante individuazione discrezionale 

di un operatore economico in possesso dei requisiti richiesti dalla presente determina a contrarre, iscritto 

nell’elenco degli operatori per le categorie merceologiche AL96 e AL56; il criterio di aggiudicazione sarà 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lettera a) del Codice 

dei contratti pubblici, con esclusione del metodo del massimo ribasso, in relazione ad una valutazione 

complessiva degli elementi specificati nel Disciplinare di gara; 

Vista  la propria determinazione n. 152 del 01 Luglio 2021 avente ad oggetto “Gestione Centro Estivo 2021. 

Nomina commissione giudicatrice artt. 77, 78 e 216 comma 12 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 5” 

Esaminati tutti i documenti del procedimento espletato mediante Piattaforma telematica Sardegna Cat dai 

quali risulta affidatario del contratto di appalto in oggetto l’operatore economico Azienda Agricola Mulas di 

Cabras Francesca – Fattoria Didattica “Inza su Re”, con  sede legale e operativa a Bono; 

Richiamata  la propria precedente determinazione n° 153 che ha previsto quanto segue: 

Art. 2. Di prendere atto e approvare le risultanze delle operazioni di gara approvandone integralmente il 

contenuto, la correttezza e la legittimità delle operazioni inerenti il procedimento per la stipulazione del 

contratto di appalto in oggetto; 

Art. 3. Di aggiudicare il contratto di appalto all’operatore economico Azienda Agricola Mulas di Cabras 

Francesca – Fattoria Didattica “Inza su Re”, con  sede legale e operativa a Bono, per un corrispettivo pari a € 

9.310,76, oltre I.V.A. di legge, pari ad un ribasso dell’offerta economica del 0,05% sul prezzo base;  

Art. 4. Di procedere alla stipulazione del contratto con l’operatore economico senza applicare il termine 

dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del Codice dei contratti pubblici trattandosi di affidamenti effettuati 

ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b); 

Art. 5. Di dare atto che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la eventuale verifica aggiornata del possesso 

dei prescritti requisiti; 

Art. 6. Di disporre e autorizzare la RUP/Direttore dell'Esecuzione dr.ssa Nurra Maria Lucia, nelle more 

della stipula del contratto, l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del servizio ai sensi dell'art. 32, comma 8 

del Codice dei contratti pubblici; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 446 del 13/08/2021 

Art. 7. Di precisare che nel caso in cui non dovesse risultare efficace l’aggiudicazione disposta con il 

presente atto, l'operatore economico avrà diritto al solo rimborso delle spese sostenute per le prestazioni 

espletate in via d’urgenza; 

Art. 8. Di dare atto che il corrispettivo del contratto di appalto viene imputato nel bilancio pluriennale 

2021/al Capitolo 10890. 

Dato atto che è stata verificata la regolare effettuazione delle sei settimane previste nella prestazione 

contrattuale in ordine all’esecuzione del servizio; 

Vista la fattura n°3/PA del 13.08.2021 emessa dalla Ditta  “Azienda Agricola Mulas di Cabras Francesca – 

Fattoria Didattica - Inza su Re” inerente la gestione delle prime cinque settimane del Centro estivo di 

importo pari ad € 3.781.39 comprensivo di IVA; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

Vista la Legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2  

DETERMINA 

 

Art. 1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

Art.2. Di liquidare la fattura n°3/PA del 08.08.2021 emessa dalla Ditta  “Azienda Agricola Mulas di Cabras 

Francesca – Fattoria Didattica - Inza su Re” inerente la gestione delle sei settimane del Centro estivo di 

importo pari ad € 3781,39 comprensivo di IVA; 

Art.3. Di imputare la spesa di € 3.781,39 al  capitolo 10890 C/C 2021.: 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 527 del 13/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 13/08/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 527 del 13/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 446 del 13/08/2021 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10890 1 191 1 3.781,39 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 518 1 191 CABRAS FRANCESCA 3.781,39 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 13/08/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 609 

 
Il 13/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 446 del 13/08/2021 con 
oggetto 
 
contratto di appalto per l’affidamento del progetto di gestione del Centro Estivo 2021  Liquidazione saldo 
- . Codice cig.ZCA32480E2. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 13/08/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


